Casander Thessalonicae Alexandri filia ducta de eius nomine urbem Thessalonicam condidit. alii ab Aenea conditam aiunt, cum is Troiam bellum fuga evasisset: ideo regioni nomen Aenea esse. alii Thessalonicam perhibent filiam fuisse Philippi Amyntae filii. is arcem quae Palleneae est, ab ipso exstructa Aenea, cum ex subditis cognovisset filiam sibi natam ac Casandram nominatam esse, ipse eum locum Casandream appellavit, statuamque lapideam mulieris forma ad Troiam respiacentem supra murum posuit.

Eo tempore floruit etiam Aesopus, fabularum conditor, et Anaximander, qui terram in medio universi esse dixit, solem terra non minorem, principium omnium rerum aërem, ex quo omnia oriuntur inque-

Georg. Cedrenus tom. I.

18

πάντα ἐξ αὐτοῦ γίνεσθαι καὶ εἰς αὐτὸν διαλύεσθαι. Σχέδετο δὲ καὶ τὰς ἴσημεριας καὶ τὰς τροπὰς τοῦ ἔνιαυτοῦ καὶ τὰ λοιπά, καθὼς ἔμπροσθεν λέξομεν.

Πινθαγόρας δὲ ὁ Σύμιος τὴν ἀριθμητικὴν ἔγραψε καὶ ἀσώμάτους δυνάμεις καὶ ἀρχὰς ἐδίξατο. οὗτος καὶ τὰ χρονῖα ἑπτακήρυψεν, ἄτανα ὡς ἐν κεφαλαίῳ εἰπεῖν διαγραφέοντις τάδε. πρῶτα **C** μὲν πρωτόπεπτον τὸ θεῖον τιμᾶν ὡς χρῆ, δεύτερον τοὺς κατὰ δύναμιν ὅμοιωθέντας αὐτῷ, τρίτον τῶν σωματικῶν δυνάμεων ὑπερβαίνειν, τέταρτον ἑαυτὸν αἰδεῖσθαι πανταχοῦ, πέμπτον δικαιούσης ἐπιμελεῖσθαι πανταχοῦ, ἕκτον τὸν ἀπὸ τῆς θείας κρίστεως ἀποτελέντα κλῆρον ἀσπάζεσθαι, ἔβδομον πρὸς τὸ βελτιόν δὲ τὴν γνώμην μεθιστάνειν, ὅγδοον ἀνεξαπόσπαστον εἶναι καὶ ἀδούλωτον διόλου πρὸς τὴν τῆς ἀρετῆς τήρησιν, ἑννατον εὐθίουνλα πρὸ τῶν ἔργων χρῆσθαι, ἐξ ἣς τὸ ἀμεταμέλητον ἐν τοῖς ἔργοις παραγίνεται, δέκατον οἰήσεως καθαρεύειν, ἑνδέκατον πρώτους καὶ ἀσφρήτους τοὺς καὶ ἀνεκτικούς πρὸς τοὺς ἐντυγχάνοντας εἶναι, δωδέκατον τὸ σῶμα καὶ τὰ ἔκτις πρὸς τὴν τῆς ἀρετῆς συνεργίαν μεταρρυθμίζειν. “ταῦτα” φησὶ “πόνει, ταῦτ’ ἔκμελέτα, τούτων χρῆ ἐρᾶν σε· ταῦτά σε τῆς θείας ἀρετῆς εἰς ἔχνια θήσει.” ἀντὶ τοῦ ταῦτα πάντα εἰς τὴν πρακτικὴν φιλοσοφίαν ἐνάξει καὶ εἰς τὴν θεωρητικὴν ἐπιστήμην ἥτοι τὴν κατὰ νοῦν ἐνέργειαν, νοοῦντα τὰ νοητά, καὶ ἀρχὴν σοι πάντα καλλίστη γενήσεται, καὶ ὅμοιωθήσῃ θεῶν διὰ τῆς τῶν ἀρετῶν ἔργασίας. διὸ καὶ βουλόμενος τὸν ἀκροατὴν

eum dissolvantur. aequinoctia etiam et solstitia anni exposuit, et alia quae deinde referemus.

Pythagoras autem Samius scientiam numerorum scripsit, opinioneque de facultatibus atque principiis incorporeis auctor fuit. composuit etiam aureum, quod vocatur, carmen. cuius haec est summa. primum caput hortatur ad numen rite calendum, 2 eos qui ei facultate sunt aequali. 3 iubet se supra corporeas facultates attollere, 4 sui ipsius ubique verecundia moveri, 5 in omni re iustitiae curam habere, 6 sorte, quae divino iudicio obtigit, contentum esse. 7 sententiam semper ad id quod melius est accommodare. 8 ita virtutem colere, ut nunquam ab eius cultu abstrahi aut alio in servitutem abduci te sinas. 9 ante factum rationes probe subducere. 10 vacare opinione. 11 in consuetudine cum hominibus placidos se, irae vacuos et patientes praebere. 12 corpus et fortunae bona ita comparare ut virtuti sint adiumenta. sic autem claudit carmen: